

**AGENTIA ASIGURARE
RESURSE SI ADMINISTRARE
PATRIMONIU A
MINISTERULUI APARARII**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie capitala a acoperisurilor si fatadei la edificiile nr.07, 08, unitate militara, mun. Balti, str. 31 august 1989, nr. 24

Valoarea de deviz 1 857 213,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1 Lucrari de reparatie capitala a acoperisurilor si fasadei la edificiile nr.07, 08 1.1. Depozit 08 1.1.1. Lucrari de demontare/demolare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	537,50	37,93 30,00	20 389,23 16 124,80
2	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2	537,50	8,50 6,40	4 566,35 3 440,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	35,00	5,70 5,60	199,50 196,00
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	750,61	29,00 28,80	21 767,70 21 617,60
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si	m3	12,00	97,60	1 171,20

1	2	3	4	5	6	7
		a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.			97,60	1 171,20
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	44,29	16,80	744,00
					16,80	744,00
7	RpCJ35E	Desfaceri de tencuieli la soclu	m2	57,50	35,40	2 035,48
					35,20	2 024,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	480,00	10,95	5 256,00
					10,80	5 184,00
9	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	45,00	47,20	2 124,00
					47,20	2 124,00
10	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	45,00	44,40	1 998,00
					44,40	1 998,00
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	45,00	47,70	2 146,50
					0,00	0,00
		Total Lucrari de demontare/demolare Inklusiv salariu				62 397,96 54 623,60
		1.1.2. Pereti exteriori Termoizolarea fatadei				
12	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din SIDING fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2	480,00	342,71	164 502,20
					58,18	27 926,40
		Total Pereti exteriori Termoizolarea fatadei Inklusiv salariu				164 502,20 27 926,40
		1.1.3. Acoperis				
13	CE40A	Inlocuirea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (talpa 200x50, pop 150x150)	m3	2,00	5 873,89	11 747,78
					900,00	1 800,00
14	CE40A	Inlocuirea elementelor scheletului din grinzi (cosoroabe) cu tratament antiseptic	m3	3,50	5 886,58	20 603,03
					900,11	3 150,40
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament	m3	3,00	6 608,90	19 826,71

1	2	3	4	5	6	7
		antiseptic 50 x 100mm			963,60	2 890,80
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	750,61	21,40 10,00	16 062,34 7 506,00
17	CE30A	Astereala le invelitori din tigla metalica (50 x 50)	m2	750,61	58,76 11,80	44 104,43 8 857,20
18	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei	m3	10,50	425,29 81,98	4 465,53 860,80
19	CE07A	Invelitori din tabla cutata vopsita (culoare sur inchis) Hval - 60mm, gr=0,45mm.	m2	750,61	246,76 46,00	185 219,25 34 528,00
20	CK26B	Bariera parazapada	m	94,00	81,90 16,00	7 698,60 1 504,00
21	CL54B	Streasina din SIDING fara strat termoizolant	m2	70,00	297,87 58,18	20 850,95 4 072,40
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm	m	102,00	253,65 12,00	25 872,00 1 224,00
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m	72,00	328,03 14,00	23 618,29 1 008,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				380 068,91 67 401,60
		1.1.4. Soclu				
24	CK26B	Picurator soclu din aluminiu	m	121,00	92,90 16,00	11 240,90 1 936,00
25	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din SIDING fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2	57,00	342,72 58,18	19 534,79 3 316,40
		Total Soclu Inclusiv salariu				30 775,69 5 252,40
		1.1.5. Scari de acces exterioare				
26	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3	15,00	124,00 124,00	1 860,00 1 860,00

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,00	12,40 12,40	74,40 74,40
28	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	3,00	344,40 48,80	1 033,20 146,40
29	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	40,00	26,01 2,68	1 040,29 107,20
30	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	6,00	75,27 38,00	451,63 228,00
31	CA03D2	Beton turnat B 15	m3	2,50	1 327,50 228,00	3 318,74 570,00
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie antiglisanta	m2	10,00	542,74 154,20	5 427,37 1 542,00
33	CK18C	Montarea coltarului la scari exterioare din aluminiu	m	12,00	83,26 10,40	999,10 124,80
		Total Scari de acces exterioare Inklusiv salariu				14 204,73 4 652,80
		1.1.6. Zona orb				
34	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	30,00	20,80 20,80	624,00 624,00

1	2	3	4	5	6	7
35	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,70	1 106,96 272,57	774,87 190,80
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris grosimea 50mm	m3	6,00	319,07 39,60	1 914,45 237,60
37	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	30,20	69,54 38,00	2 100,08 1 147,60
38	CA02C01	Beton simplu turnat B15, h=1500mm	m3	16,10	1 562,19 180,02	25 151,33 2 898,40
39	CC03C	Montare plase sudate la placi (150x150x3, 1.98kg/m2)	kg	160,50	25,02 1,20	4 016,43 192,40
40	DE11A	Uluc de scurgere a apelor pluviale OL25A asezata pe o fundatie de beton	m	25,00	129,60 12,00	3 239,96 300,00
		Total Zona orb Inclusiv salariu				37 821,12 5 590,80
		1.1.7. Copertina				
41	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	35,00	233,86 62,00	8 185,03 2 170,00
42	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	50,00	32,93 8,40	1 646,32 420,00
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	250,00	30,93 8,40	7 732,40 2 100,00
44	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,20	5 866,93 900,00	7 040,32 1 080,00

1	2	3	4	5	6	7
45	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,20	148,11 34,00	177,73 40,80
46	CE30A	Astereala le invelitori din tigla metalica (50 x 50)	m2	35,00	959,13 11,81	33 569,47 413,20
		Total Copertina Inclusiv salariu				58 351,27 6 224,00
		Total Depozit 08 Inclusiv salariu				748 121,88 171 671,60
		1.2. Garaj - baie 07				
		1.2.1. Lucrari de demontare/demolare				
47	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	500,00	38,02 30,00	19 009,27 15 000,00
48	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2	500,00	8,49 6,40	4 247,50 3 200,00
49	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	30,00	5,70 5,60	171,00 168,00
50	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	625,00	29,00 28,80	18 125,00 18 000,00
51	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	8,00	97,60 97,60	780,80 780,80
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	53,65	16,81 16,81	901,60 901,60
53	RpCJ35E	Desfaceri de tencuieli la soclu	m2	53,45	35,40 35,20	1 892,27 1 881,60
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	435,00	10,95 10,80	4 763,25 4 698,00
55	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe	t	30,00	47,20 47,20	1 416,00 1 416,00

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri, pe distanta de 60 m				
56	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	30,00	44,40 44,40	1 332,00 1 332,00
57	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	30,00	47,70 0,00	1 431,00 0,00
		Total Lucrari de demontare/demolare Inklusiv salariu				54 069,69 47 378,00
		1.2.2. Pereti exteriori Termoizolarea fatadei				
58	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din SIDING fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2	435,00	342,71 58,18	149 080,20 25 308,40
		Total Pereti exteriori Termoizolarea fatadei Inklusiv salariu				149 080,20 25 308,40
		1.2.3. Acoperis				
59	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (talpa 200x50, pop 150x150)	m3	1,80	5 878,53 900,00	10 581,36 1 620,00
60	CE40A	Inlocuirea elementelor scheletului din grinzi (cosoroabe) cu tratament antiseptic	m3	2,50	5 857,57 899,84	14 643,92 2 249,60
61	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic 50 x 100mm	m3	2,50	6 617,92 963,52	16 544,81 2 408,80
62	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	625,00	21,40 10,00	13 374,42 6 250,00
63	CE30A	Astereala le invelitori din tigla metalica (50 x 50)	m2	625,00	67,61 11,80	42 255,05 7 374,80
64	CN50B	Tratament ignifug al lemniei	m3	11,50	425,52 82,02	4 893,53 943,20
65	CE07A	Invelitori din tabla cutata vopsita (culoare sur inchis) Hval - 60mm, gr=0,45mm	m2	625,00	246,76 46,00	154 224,04 28 750,00

1	2	3	4	5	6	7
66	CK26B	Bariera parazapada	m	84,00	81,90 16,00	6 879,60 1 344,00
67	CL54B	Streasina din SIDING fara strat termoizolant	m2	50,00	297,87 58,18	14 893,45 2 908,80
68	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm	m	94,00	253,64 12,00	23 842,37 1 128,00
69	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m	70,00	328,04 14,00	22 962,46 980,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				325 095,01 55 957,20
		1.2.4. Soclu				
70	CK26B	Picurator soclu din aluminiu	m	115,00	92,90 16,00	10 683,50 1 840,00
71	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din siding fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2	53,45	342,71 58,18	18 317,68 3 109,60
		Total Soclu Inclusiv salariu				29 001,18 4 949,60
		1.2.5. Scari de acces exterioare				
72	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	10,00	124,00 124,00	1 240,00 1 240,00
73	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,00	12,40 12,40	99,20 99,20
74	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	2,80	344,31 48,71	964,08 136,40

1	2	3	4	5	6	7
75	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg	30,00	26,01 2,68	780,22 80,40
76	CB02B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi până la 20 m inclusiv	m ²	9,00	68,25 38,00	614,24 342,00
77	CA03D2	Beton turnat B 15	m ³	3,00	1 328,90 228,00	3 986,71 684,00
78	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de gresie antiglisantă	m ²	13,00	542,75 154,22	7 055,79 2 004,80
79	CK18C	Montarea colțarului la scări exterioare din aluminiu	m	20,00	83,30 10,40	1 665,97 208,00
		Total Scări de acces exterioare Inclusiv salariu				16 406,21 4 794,80
		1.2.6. Zona orb				
80	TsA01A1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de împrumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a cărui platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor	m ³	40,00	20,80 20,80	832,00 832,00
81	TsC53A	Compactarea pământului cu pietris	100m ²	0,75	1 105,51 272,53	829,13 204,40
82	TsC54C	Strat de fundație din pietris grosimea 50mm	m ³	5,00	319,08 39,60	1 595,38 198,00
83	CB02B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi până la 20 m inclusiv	m ²	25,00	67,70 38,00	1 692,59 950,00
84	CA02C01	Beton simplu turnat B15, h=1500mm	m ³	12,20	1 562,03 180,00	19 056,73 2 196,00

1	2	3	4	5	6	7
85	CC03C	Montare plase sudate la placi (150x150x3, 1.98kg/m2)	kg	148,50	25,02 1,20	3 716,08 178,00
86	DE11A	Uluc de scurgere a apelor pluviale OL25A asezata pe o fundatie de beton	m	20,00	129,67 12,00	2 593,39 240,00
		Total Zona orb Inclusiv salariu				30 315,30 4 798,40
		1.2.7. Copertina				
87	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	15,00	233,85 62,00	3 507,78 930,00
88	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	30,00	32,92 8,40	987,46 252,00
89	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	150,00	30,93 8,40	4 639,45 1 260,00
90	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,00	5 873,90 900,00	5 873,90 900,00
91	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,00	146,58 34,00	146,58 34,00
92	CE30A	Astereala le invelitori din tigla metalica (50 x 50)	m2	15,00	2 218,34 11,81	33 275,03 177,20
		Total Copertina Inclusiv salariu				48 430,20 3 553,20
		Total Garaj - baie 07 Inclusiv salariu				652 397,79 146 739,60
		Total Lotul 1 Lucrari de reparatie capitala a acoperisurilor si fasadei la edificiile nr.07, 08				1 400 519,67 318 411,20

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			1 400 519,67
		Asigurari sociale	24,00 %			76 418,69
		Cheltuieli de transport	1,00 %			10 641,42
		Total	100,00 +			1 487 579,78
		Cheltuieli de regie	2,00 %			29 751,59
		Total	100,00 +			1 517 331,37
		Beneficiu de deviz	2,00 %			30 346,62
		Total	100,00 +			1 547 677,99
		TVA	20,00 %			309 535,59
		Total deviz:				1 857 213,58
		Inclusiv salariu				318 411,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**AGENTIA ASIGURARE
RESURSE SI ADMINISTRARE
PATRIMONIU A
MINISTERULUI APARARII**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie capitala a acoperisurilor si fatadei la edificiile
nr.07, 08, unitate militara, mun. Balti, str. 31 august 1989, nr. 24**

Valoarea de deviz 1 857 213,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	158,62	40,00	6 344,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	138,11	40,00	5 524,40
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,20	40,00	488,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	870,77	40,00	34 830,80
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	320,77	40,00	12 830,80
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	362,24	40,00	14 489,60
7.	7129020012800	Pavator	h-om	14,13	40,00	565,20
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	275,12	40,00	11 004,80
9.	7136080025001	Montator	h-om	16,80	40,00	672,00
10.	7212030022700	Sudor	h-om	4,00	40,00	160,00
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 044,62	40,00	81 784,80
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	76,00	40,00	3 040,00
13.	7422010060100	Timplar	h-om	161,37	40,00	6 454,80
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	239,70	40,00	9 588,00
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 366,07	40,00	54 642,80
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,57	40,00	822,80
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 801,69	40,00	72 067,60
18.	9312040019600	Sapator	h-om	77,50	40,00	3 100,00
Total manopera						318 411,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,00	9,50	57,00
2.	1212121212121	apa	m3	0,51	24,00	12,24
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20,04	142,50	2 855,70
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,81	142,50	542,93
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	240,00	7,20
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,13	240,00	31,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,10	240,00	2 664,00
8.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	21,79	95,00	2 070,05
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,11	4 200,00	462,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	31,65	4 200,00	132 930,00
11.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44MM calit II	m3	1,44	4 200,00	6 048,00
12.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	4,57	4 200,00	19 194,00

13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,38	4 200,00	1 596,00
14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,12	4 200,00	504,00
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	11,49	4 200,00	48 258,00
16.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,88	4 200,00	3 696,00
17.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,31	4 200,00	1 302,00
18.	2010237318750	Distantieri	buc	103,20	4,75	490,20
19.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,12	4 275,00	513,00
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,02	47,50	333,45
21.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,74	9,50	35,53
22.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,20	18,43	40,55
23.	2320187315789	Decofrol	kg	8,42	33,25	279,97
24.	23203226000361	Gudron	kg	30,96	19,00	588,24
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,62	21,85	35,40
26.	2413217300010	Cleme	buc	72,42	47,50	3 439,95
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	46,90	33,25	1 559,42
28.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,02	33,25	0,66
29.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	215,60	33,25	7 168,71
30.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	14,74	9,50	140,03
31.	24302261000001	Fuga	kg	4,60	19,00	87,40
32.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,26	9,50	49,97
33.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	133,40	3,18	424,21
34.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	72,22	9,50	686,09
35.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	144,43	54,90	7 929,21
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	156,78	2,33	365,29
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,80	2,33	1,87
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 533,18	2,33	3 572,31
39.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,45	33,25	114,72
40.	2663102100000	Beton	m3	29,16	1 300,00	37 908,00
41.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,16	0,00	0,00
42.	2666122800325	Uluc din Beton de scurgere a apelor pluviale OL25A	m	45,22	114,00	5 155,08
43.	2666122800555	Element de inchidere	buc	40,37	39,61	1 599,06
44.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	23,46	350,00	8 211,00
45.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	35,99	9,50	341,90
46.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 629,41	8,60	14 012,93
47.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	722,19	21,85	15 779,85
48.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	60,37	118,75	7 168,94
49.	2710403643000	Invelitori din tabla cutata vopsita (culoare sur inchis) Hval - 60mm, gr=0,45mm	m2	1 661,05	147,00	244 174,35
50.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	31,50	21,85	688,27
51.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	57,78	76,81	4 438,08
52.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	152,08	121,41	18 464,04
53.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=150mm	m	211,97	106,87	22 653,23
54.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	24,09	21,85	526,37
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	73,29	21,85	1 601,39
56.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	17,06	21,85	372,76
57.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,00	21,85	87,39
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,51	21,85	76,68
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,78	21,85	82,59
60.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	33,60	68,00	2 284,80
61.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	236,00	76,00	17 936,00
62.	2743123549026-2	Bariera parazapada	m	178,00	65,00	11 570,00
63.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	400,00	21,85	8 740,00

64.	2811236304901	Siding metalic (lambrouri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1 210,03	225,00	272 256,75
65.	2811236304901-2	Strasina din Siding fara strat termoizolant	m2	141,60	187,00	26 479,20
66.	2811236309900	Confectii metalice	kg	84,03	21,85	1 836,05
67.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	249,80	21,85	5 458,12
68.	2873122004100	Plase sudate	kg	312,08	21,85	6 818,94
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	175,93	21,85	3 844,08
70.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,81	62,13	50,33
71.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,00	62,13	124,26
72.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	21,06	0,28	5,90
73.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	90,00	21,85	1 966,51
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 848,00	0,20	369,60
75.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	36,21	94,00	3 403,74
76.	2874115833881	Suruburi autoreguloare 4,2x19	buc	47 879,81	0,20	9 575,96
77.	2874115833882	Suruburi autoreguloare 4,2x13	buc	47 879,81	0,20	9 575,96
78.	2874115837745	Suruburi	buc	2 018,80	0,20	403,76
79.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	262,50	0,20	52,50
80.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	21,06	0,15	3,16
81.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,34	21,85	7,43
82.	2874125886734	Nituri POP	buc	262,50	0,95	249,37
83.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	75,60	21,85	1 651,87
84.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	56,40	95,00	5 358,00
85.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	40,37	47,50	1 917,58
86.	2875274000502	Cot burlan	buc	72,42	114,00	8 255,88
87.	2875274000503	Cot de capat	buc	36,21	114,00	4 127,94
88.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	36,21	95,00	3 439,95
89.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	40,37	95,00	3 835,15
90.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	282,63	53,06	14 996,34
91.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,11	21,85	46,10
92.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	12 999,51	0,19	2 469,91
93.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	17 002,54	0,09	1 530,23
94.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,46	23,75	10,92
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,20	1,00	3,20
96.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,58	1,00	0,58
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	55,90	1,00	55,90
98.	4100126202818	Apa	m3	1,94	1,00	1,94
		Total materiale de constructii				1 064 142,32

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,10	250,00	25,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,64	350,00	924,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,62	250,00	1 155,00
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 668,75	1,00	4 668,75
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,31	50,00	115,50
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	12,01	10,00	120,10
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	38,97	10,00	389,70
8.	2922140007000	Macara	h-ut	7,27	10,00	72,70
9.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	13,74	5,00	68,70
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	35,51	5,00	177,55
11.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,77	5,00	13,85
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	255,50	10,00	2 555,00
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,76	100,00	76,00

14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	11,32	100,00	1 132,00
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,30	100,00	330,00
16.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,89	10,00	78,90
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,79	150,00	268,50
18.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,29	150,00	43,50
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,10	50,00	155,00
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,16	5,00	0,80
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	242,83	5,00	1 214,15
22.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	6,39	5,00	31,95
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,40	5,00	32,00
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,77	250,00	692,50
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,19	250,00	47,50
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,95	450,00	3 577,50
Total utilaje de constructii						17 966,15

Total	lei	1 400 519,67
Asigurari sociale	24,00 %	76 418,69
Cheltuieli de transport	1,00 %	10 641,42
Total	100,00 +	1 487 579,78
Cheltuieli de regie	2,00 %	29 751,59
Total	100,00 +	1 517 331,37
Beneficiu de deviz	2,00 %	30 346,62
Total	100,00 +	1 547 677,99
TVA	20,00 %	309 535,59

Total deviz:

**1 857 213,
58**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect AGENTIA ASIGURARE RESURSE SI Investitor
ADMINISTRARE PATRIMONIU A
MINISTERULUI APARARII

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1 Lucrari de reparatie capitala a acoperisurilor si fasadei la edificiile nr.07, 08				
		1.1. Depozit 08				
		1.1.1. Lucrari de demontare/demolare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			37,93 30,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,39
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,25
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 275,00	0,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	21,85	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
2	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2			8,50 6,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	40,00	1,60
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0200	95,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,70 5,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			29,00 28,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			97,60 97,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	40,00	17,60
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
7	RpCJ35E	Desfaceri de tencuieli la soclu	m2			35,40

1	2	3	4	5	6	7
						35,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4400	40,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	40,00	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
8	RpCJ35A	Defaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,95
						10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
9	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			47,20
						47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	40,00	47,20
10	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			44,40
						44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		1.1.2. Pereti exteriori Termoizolarea fatadei				
12	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din SIDING fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2			342,71
						58,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	40,00	58,18
	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1800	225,00	265,50
	2874115833882	Suruburi autoregulate 4,2x13	buc	41,8000	0,20	8,36
	2874115833881	Suruburi autoregulate 4,2x19	buc	41,8000	0,20	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	10,00	1,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	5,00	1,06
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	5,00	0,15
		1.1.3. Acoperis				
13	CE40A	Inlocuirea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (talpa 200x50, pop 150x150)	m3			5 873,89
						900,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	40,00	810,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,85	163,88
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 906,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44$ mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	21,85	74,29
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	33,25	100,08
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	19,00	49,02
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	21,85	65,55
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	9,50	13,78
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,65
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
14	CE40A	Inlocuirea elementelor scheletului din grinzi (cosoroabe) cu tratament antiseptic	m3			5 886,58
						900,11
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	40,00	810,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,06
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,85	163,87
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	48,00

1	2	3	4	5	6	7
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 912,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	21,85	74,29
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	33,25	100,13
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	19,00	49,02
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	21,85	65,55
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	9,50	13,79
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	53,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,66
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,16
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antisepctic 50 x 100mm	m3			6 608,90
						963,60
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	40,00	867,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,40
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	672,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	252,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 200,00	3 486,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	21,85	157,32
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	21,85	95,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,50	32,11
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,9600	33,25	65,17
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	21,85	830,30
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	5,00	2,20
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,40
						10,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,60	10,19
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,09	1,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
17	CE30A	Astereala le invelitori din tigla metalica (50 x 50)	m2			58,76
						11,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	40,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 200,00	44,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	21,85	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
18	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei	m3			425,29
						81,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	40,00	81,98
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	33,25	325,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,33	11,74
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	250,00	0,95
	2952270002921	Aregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	100,00	2,86
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	1,90
19	CE07A	Invelitori din tabla cutata vopsita (culoare sur inchis) Hval - 60mm, gr=0,45mm.	m2			246,76
						46,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Invelitori din tabla cutata vopsita (culoare sur inchis) Hval - 60mm, gr=0,45mm	m2	1,1500	147,00	177,50
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	21,85	11,47
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,19	1,80
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	54,90	5,76
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	76,81	3,23
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	9,50	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
20	CK26B	Bariera parazapada	m			81,90 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026-2	Bariera parazapada	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
21	CL54B	Streasina din SIDING fara strat termoizolant	m2			297,87 58,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	40,00	58,18
	2811236304901-2	Strasina din Siding fara strat termoizolant	m2	1,1800	187,00	220,66
	2874115833882	Suruburi autoregulate 4,2x13	buc	41,8000	0,20	8,36
	2874115833881	Suruburi autoregulate 4,2x19	buc	41,8000	0,20	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	10,00	1,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	5,00	1,06
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	5,00	0,15
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm	m			253,65 12,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=150mm	m	1,0500	106,87	115,58
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	53,06	76,51
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	39,61	8,16
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	95,00	9,79
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,57
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	47,50	9,78
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m			328,03 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	1,0500	121,41	130,03
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	114,00	58,14
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	95,00	24,23
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	47,50	24,23
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	94,00	23,97
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	114,00	29,07
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	95,00	24,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.1.4. Soclu				
24	CK26B	Picurator soclu din aluminiu	m			92,90 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	76,00	76,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
25	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din SIDING fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2			342,72 58,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	40,00	58,18
	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1800	225,00	265,50
	2874115833882	Suruburi autoregulate 4,2x13	buc	41,8000	0,20	8,36
	2874115833881	Suruburi autoregulate 4,2x19	buc	41,8000	0,20	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	10,00	1,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	5,00	1,06
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	5,00	0,16
		1.1.5. Scari de acces exterioare				
26	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,	m3			124,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				124,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	40,00	124,00
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,40 12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
28	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			344,40 48,80
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	40,00	41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	40,00	7,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	240,00	288,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	1,00	0,10
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	150,00	7,50
29	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,01 2,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	40,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,85	22,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	4,75	0,71
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,85	0,22
30	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			75,27 38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	21,85	0,11
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,28	0,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,85	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,85	1,09
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,85	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	47,50	4,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	7,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	7,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,25	3,99
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
31	CA03D2	Beton turnat B 15	m3			1 327,50 228,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	40,00	212,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,33	649,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	240,00	180,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	142,50	98,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	1,00	0,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,00
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie antiglisanta	m2			542,74 154,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	40,00	154,20
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	350,00	357,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,18	18,44
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	33,25	4,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	19,00	3,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	23,75	0,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	1,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,43
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	5,00	0,04
33	CK18C	Montarea coltarului la scari exterioare din aluminiu	m			83,26
						10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	68,00	71,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,33	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		1.1.6. Zona orb				
34	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			20,80
						20,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	40,00	20,80
35	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 106,96
						272,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	40,00	272,57
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	142,50	726,74
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	1,00	0,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	107,14
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris grosimea 50mm	m3			319,07
						39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	142,50	163,88
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
37	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			69,54
						38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	21,85	0,11
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,28	0,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,85	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,85	1,09
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,85	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	47,50	4,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,25	3,99
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	4,97
38	CA02C01	Beton simplu turnat B15, h=1500mm	m3			1 562,19
						180,02
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	40,00	154,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,01
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 339,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,00	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	100,00	40,00
39	CC03C	Montare plase sudate la placi (150x150x3, 1.98kg/m2)	kg			25,02
						1,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,85	22,07

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,85	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,85	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,75	1,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
40	DE11A	Uluc de scurgere a apelor pluviale OL25A asezata pe o fundatie de beton	m			129,60 12,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,33	2,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,67
	2666122800325	Uluc din Beton de scurgere a apelor pluviale OL25A	m	1,0050	114,00	114,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		1.1.7. Copertina				
41	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			233,86 62,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	40,00	58,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	118,75	143,38
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	21,85	13,77
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,95	4,99
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	21,85	7,45
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	9,50	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
42	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			32,93 8,40
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	40,00	8,40
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	21,85	22,95
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	21,85	0,44
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,13	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	5,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			30,93 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,85	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,85	21,85
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,13	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,50	0,14
44	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 866,93 900,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	40,00	810,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,85	163,88
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	35,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 920,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	490,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	21,85	74,29
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	33,25	100,03
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	19,00	49,08
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	21,85	65,55
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	9,50	13,78
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50

1	2	3	4	5	6	7
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,67
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,17
45	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			148,11 ----- 34,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	24,00	5,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	9,50	16,15
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	9,50	63,65
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	33,25	0,28
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,43	18,43
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	2,08
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	100,00	5,83
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	2,08
46	CE30A	Astereala le invelitori din tigla metalica (50 x 50)	m2			959,13 ----- 11,81
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	40,00	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 200,00	944,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	21,85	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.2. Garaj - baie 07				
		1.2.1. Lucrari de demontare/demolare				
47	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			38,02 ----- 30,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 275,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	21,85	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
48	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2			8,49 ----- 6,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	40,00	1,60
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0200	95,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
49	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,70 ----- 5,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
50	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			29,00 ----- 28,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
51	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			97,60 ----- 97,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	40,00	17,60
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,81 ----- 16,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
53	RpCJ35E	Desfaceri de tencuieli la soclu	m2			35,40

1	2	3	4	5	6	7
						35,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4400	40,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	40,00	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
55	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	40,00	47,20
56	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
57	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		1.2.2. Pereti exteriori Termoizolarea fatadei				
58	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din SIDING fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2			342,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	40,00	58,18
	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1800	225,00	265,50
	2874115833882	Suruburi autoregulate 4,2x13	buc	41,8000	0,20	8,36
	2874115833881	Suruburi autoregulate 4,2x19	buc	41,8000	0,20	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	10,00	1,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	5,00	1,06
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	5,00	0,15
		1.2.3. Acoperis				
59	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (talpa 200x50, pop 150x150)	m3			5 878,53
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	40,00	810,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,85	163,88
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	46,67
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 896,67
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	513,33
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	21,85	74,29
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	33,25	100,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	19,00	48,98
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	21,85	65,55
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	9,50	13,77
	24105200067531	Автомасара 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,64
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,14
60	CE40A	Inlocuirea elementelor scheletului din grinzi (cosoroabe) cu tratament antiseptic	m3			5 857,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	40,00	809,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	89,92
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,85	163,88

1	2	3	4	5	6	7
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	33,60
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 897,60
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	21,85	74,29
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	33,25	100,02
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	19,00	49,02
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	21,85	65,55
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	9,50	13,76
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	53,20
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,66
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,16
61	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic 50 x 100mm	m3			6 617,92
						963,52
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	40,00	867,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,32
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	672,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	252,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	4 200,00	3 494,40
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	21,85	157,32
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	21,85	95,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,50	32,11
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	33,25	65,17
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	21,85	830,30
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	53,20
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	5,00	2,20
62	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,40
						10,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,60	10,19
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,09	1,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
63	CE30A	Astereala le invelitori din tigla metalica (50 x 50)	m2			67,61
						11,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	40,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 200,00	52,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	21,85	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
64	CN50B	Tratament ignifug al lemniei	m3			425,52
						82,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	40,00	82,02
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	33,25	325,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,33	11,74
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	250,00	1,09
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	100,00	2,87
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	1,96
65	CE07A	Invelitori din tabla cutata vopsita (culoare sur inchis) Hval - 60mm, gr=0,45mm	m2			246,76
						46,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Invelitori din tabla cutata vopsita (culoare sur inchis) Hval - 60mm, gr=0,45mm	m2	1,1500	147,00	177,50
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	21,85	11,47
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,19	1,80
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	54,90	5,76
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	76,81	3,23
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	9,50	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
66	CK26B	Bariera parazapada	m			81,90 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026-2	Bariera parazapada	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
67	CL54B	Streasina din SIDING fara strat termoizolant	m2			297,87 58,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	40,00	58,18
	2811236304901-2	Strasina din Siding fara strat termoizolant	m2	1,1800	187,00	220,66
	2874115833882	Suruburi autoreguloare 4,2x13	buc	41,8000	0,20	8,36
	2874115833881	Suruburi autoreguloare 4,2x19	buc	41,8000	0,20	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	10,00	1,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	5,00	1,06
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	5,00	0,15
68	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm	m			253,64 12,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=150mm	m	1,0500	106,87	115,58
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	53,06	76,51
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	39,61	8,16
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	95,00	9,78
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,57
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	47,50	9,78
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
69	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m			328,04 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm	m	1,0500	121,41	130,03
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	114,00	58,14
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	95,00	24,23
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	47,50	24,23
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	94,00	23,97
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	114,00	29,07
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	95,00	24,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.2.4. Soclu				
70	CK26B	Picurator soclu din aluminiu	m			92,90 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	76,00	76,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
71	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din siding fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2			342,71 58,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	40,00	58,18
	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1800	225,00	265,50
	2874115833882	Suruburi autoreguloare 4,2x13	buc	41,8000	0,20	8,36
	2874115833881	Suruburi autoreguloare 4,2x19	buc	41,8000	0,20	8,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	10,00	1,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	5,00	1,06
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	5,00	0,16
		1.2.5. Scari de acces exterioare				
72	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,	m3			124,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				124,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	40,00	124,00
73	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,40 12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
74	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			344,31 48,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	40,00	41,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	40,00	7,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	240,00	288,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	1,00	0,10
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	150,00	7,50
75	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,01 2,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	40,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,85	22,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	4,75	0,71
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,85	0,22
76	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			68,25 38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	21,85	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,28	0,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,85	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,85	1,09
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,85	0,53
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	47,50	4,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	4,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,25	3,99
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
77	CA03D2	Beton turnat B 15	m3			1 328,90 228,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	40,00	212,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,33	649,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	240,00	180,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	142,50	98,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	1,00	0,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	49,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
78	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie antiglisanta	m2			542,75 154,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	40,00	154,22
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	350,00	357,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,18	18,44
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	33,25	4,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	19,00	3,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	23,75	0,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,43
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	5,00	0,03
79	CK18C	Montarea coltarului la scari exterioare din aluminiu	m			83,30
						10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	68,00	71,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,33	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		1.2.6. Zona orb				
80	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			20,80
						20,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	40,00	20,80
81	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 105,51
						272,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	40,00	272,53
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	142,50	725,80
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	1,00	0,51
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	106,67
82	TsC54C	Strat de fundatie din pietris grosimea 50mm	m3			319,08
						39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	142,50	163,88
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
83	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			67,70
						38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	21,85	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,28	0,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,85	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,85	1,09
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,85	0,54
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	47,50	4,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	3,36
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	3,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,25	3,99
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
84	CA02C01	Beton simplu turnat B15, h=1500mm	m3			1 562,03
						180,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	40,00	154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 300,00	1 339,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,00	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	100,00	40,00
85	CC03C	Montare plase sudate la placi (150x150x3, 1.98kg/m2)	kg			25,02
						1,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,85	22,07

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,85	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,85	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,75	1,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
86	DE11A	Uluc de scurgere a apelor pluviale OL25A asezata pe o fundatie de beton	m			129,67 12,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,33	2,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,72
	2666122800325	Uluc din Beton de scurgere a apelor pluviale OL25A	m	1,0050	114,00	114,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		1.2.7. Copertina				
87	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			233,85 62,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	40,00	58,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	118,75	143,37
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	21,85	13,77
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,95	4,99
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	21,85	7,46
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	9,50	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
88	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			32,92 8,40
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	40,00	8,40
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	21,85	22,95
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	21,85	0,44
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,13	0,62
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	5,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
89	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			30,93 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,85	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,85	21,85
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,13	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,50	0,14
90	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 873,90 900,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	40,00	810,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,85	163,88
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 906,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	21,85	74,29
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	33,25	100,08
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	19,00	49,02
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	21,85	65,55
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	9,50	13,78
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50

1	2	3	4	5	6	7
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,65
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
91	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			146,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	24,00	5,52
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	9,50	16,15
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	9,50	63,65
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	33,25	0,33
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,43	18,43
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	2,50
92	CE30A	Astereala le inelitori din tigla metalica (50 x 50)	m2			2 218,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	40,00	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 200,00	2 203,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	21,85	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.